
DIRECTORIO 

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN BAYAMÓN 

Facebook: @UPRBayamonOficial  Twitter: @UPRB_OFICIAL 

RECTORÍA 

rectoria.uprb@upr.edu 

ADMISIONES 
Facebook: @UPR.Admisiones 

admisiones.bayamon@upr.edu 

Minerva Hernández Bernier, Directora minerva.hernandez@upr.edu 

ASISTENCIA ECONÓMICA 
Facebook: @asistenciaeconomica.uprb 

asistencia-economica.uprb@upr.edu 
Marcos De Jesús Rosado, Director marcos.dejesus@upr.edu 

ATLÉTICOS 

Gerardo Batista Santiago, Director gerardo.batista@upr.edu 

CALIDAD DE VIDA 

Dra. Minerva Collazo Hernández minerva.collazo1@upr.edu 

DEPARTAMENTO DE CONSEJERÍA Y ORIENTACIÓN 

Dra. Irma Jessica Santiago, Directora irma.santiago1@upr.edu 

Dra. Noelani Colón Honda  noelani.colon@upr.edu 

Dr. Eduardo L. Rodríguez Ramos  eduardo.rodriguez13@upr.edu 

Dra. Yanira Cruz Rivera yanira.cruz4@upr.edu 

Prof. Luis E. Miranda Torres luis.miranda16@upr.edu 

DECANATO DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

asuntosacademicos.uprb@upr.edu 

DECANATO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 

estudiantiles.bayamon@upr.edu 

EDUCACIÓN A DISTANCIA 
https://www.uprb.edu/sample-page/educacionadistancia/  

educacionadistancia.bayamon@upr.edu 

Dra. Nieve Vázquez Lazo nieve.vazquez@upr.edu 

Orlando Orengo Ortega orlando.orengo@upr.edu 

ESTUDIOS INTERNACIONALES E INTERCAMBIO 

Nelly Ortiz Reyes, Directora nelly.ortiz1@upr.edu 

ORGANIZACIONES ESTUDIANTILES 
Facebook: @OrganizacionesEstudiantilesUPRB 

Brenda L. Rivera Quiles  brenda.rivera13@upr.edu 

OFICINA DE SERVICIOS A ESTUDIANTES CON IMPEDIMENTOS 

osei.bayamon@upr.edu 

PROCURADURÍA ESTUDIANTIL 

procuraduria.uprb@upr.edu 

Yarleen González Peña yarleen.gonzalez@upr.edu 

PROGRAMA DE AYUDA AL EMPLEADO 

Jarinet López Torres jarinet.lopez@upr.edu 

RECLUTAMIENTO 

reclutamiento.bayamon@upr.edu 

Stephanie M. González Lozada stephanie.gonzalez9@upr.edu 

REGISTRADURÍA 

registro.uprb@upr.edu 

Elizabeth Ortiz Vargas elizabeth.ortiz3@upr.edu 

SERVICIOS MÉDICOS 

serviciosmedicos.uprb@upr.edu 

TÍTULO IX 

tituloix.uprb@upr.edu 

Jarinet López Torres jarinet.lopez@upr.edu 


